
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2781 

DETERMINA 
N. 2367 DEL 22/12/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Mosele Annalisa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Simoni Loretta

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - ATTIVITÀ DI CULTURA, TURISMO E SPETTACOLO 
PERIODO INVERNALE 2015-2016. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
4
9
8
7
5
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
3
1
/
1
2
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
O
R
E
T
T
A
 
S
I
M
O
N
I



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2781 

DETERMINA N. 2367 DEL 22/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - ATTIVITÀ DI CULTURA, TURISMO E 
SPETTACOLO PERIODO INVERNALE 2015-2016. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

  

 

IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue,

Con  determinazione  Pgn.  125396  del  9.11.2015  è  stato  approvato  il  programma  culturale 
dettagliato con relative spese del periodo invernale 2015-2016.

Con successiva deliberazione di G.C. n. 238/140437 del 15.12.2015 questa amministrazione ha 
approvato un ulteriore programma di attività di cultura, turismo e spettacolo, a integrazione del 
precedente,  che  prende  inizio  dall'ultimo  periodo  dell'anno  in  corso  e  si  sviluppa  per  tutto  il 
successivo periodo invernale.

Fra i vari tipi  di  attività,  si segnalano le iniziative musicali  e teatrali  coordinate dal Comune di 
Vicenza  a  completamento  della  programmazione,  grazie  anche  alle  tante  proposte  e  relative 
richieste di contributo o di compartecipazione alle spese, che giungono dall'attivo associazionismo 
vicentino, fra le quali si segnalano quelle della Parrocchia di S. Marcello in S. Filippo Neri (per gli 
appuntamenti musicali denominati “Elevazioni Musicali”), del Coro Polifonico Pierluigi da Palestrina 
(per il “Concerto Notte di Natale” nella Chiesa di S. Filippo Neri), del Coro e Orchestra di Vicenza 
(per diversi concerti natalizi), della società editoriale Videomedia (per le riprese dello spettacolo di 
Capodanno  in  Fiera),  della  società  Kerp  Agency  (per  implementazione  dello  spettacolo  di 
capodanno in piazza), dell'Accademia Musicale del Veneto (per le celebrazioni “Quarant'anni di 
note  e attività”),  dell'associazione "Incontro  sulla  tastiera”  (per  i  concerti  straordinari  al  Teatro 
Comunale  e al  Teatro Olimpico),  infine  della F.I.T.A.  Veneto  (per  la 28esima edizione de “La 
Maschera d'Oro”).

Nel periodo di fine inverno e inizio primavera 2016 sono previste varie iniziative culturali ("Classici 
Contro") e di musica e spettacolo (concerti e attività performative) principalmente con la riapertura 
stagionale del Teatro Olimpico ma anche in varie sedi museali e palazzi storici, per le quali vanno 
previste specifiche spese gestionali a cui vien fatto fronte in forma diretta. 

Altri tipi di attività spettacolari, soprattutto di prosa, in parallelo e continuità con il Ciclo di Spettacoli 
Classici, vengono proposti dalla Fondazione Teatro Comunale Città di Vicenza, coperti in buona 
parte  sotto  il  profilo  finanziario  da uno specifico  intervento  del  segretariato  regionale  dei  beni 
culturali che ha stanziato all'uopo € 20.000,00, come meglio specificato di seguito.

BILANCIO DI SPESA

compartecipazione alle spese artistiche (Iva compr.)
- Coro e Orchestra di Vicenza (per concerti natalizi) CIG ZC616A51BF €    1.100,00
- Videomedia SpA (per riprese Capodanno in Fiera) CIG Z4717B4E36 €    3.000,00
- Kerp Agency (integrazione festa Capodanno) CIG Z5516ACA48 €    2.500,00
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2781 

DETERMINA N. 2367 DEL 22/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - ATTIVITÀ DI CULTURA, TURISMO E 
SPETTACOLO PERIODO INVERNALE 2015-2016. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

- Fondazione TCVI (per progetti speciali) CIG Z0017B4EAF €  28.000,00

contributi a sostegno iniziative (non soggetti a CIG)
- Parrocchia di S. Marcello in S. Filippo Neri (per Elevazioni Musicali) €    1.000,00
- Coro Polifonico Pierluigi da Palestrina (per Concerto di Natale) €       400,00
- Accademia Musicale del Veneto (per celebrazioni del 40ennale) €    3.543,00
- Associazione "Incontro sulla tastiera” (per concerti straordinari) €    3.000,00
- Fita regionale Veneto (Maschera d'Oro 2016) €  10.000,00
                                                    
spese promozionali
- Publiadige (inserzioni pubblicitarie) CIG ZC917B4EEF €    3.050,00
- Graziano Ramina (computer grafica) CIG Z3217B4F6A €    1.140,75

spese di gestione spazi CIG Z6717B4FF9
La Piccionaia, Fondazione TCVI, Auser, PSS, 
Pantarhei, Verona83, Skill €    6.266,00

-----------------
Totale generale I.V.A. compresa €  62.999,75

Tutto ciò premesso;    

Verificato, ai sensi dell'articolo 1, comma 450, della legge 27.12.2006, n. 296, come modificato 
dall'articolo 7, comma 2 del decreto legge 7.5.2012, n. 152 convertito nella legge 6.7.2012, n. 94, 
che  la  specifica  tipologia  di  forniture  e  servizi  indicata  nelle  premesse  della  presente 
determinazione non è presente nelle convenzioni Consip e nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione gestito da Consip S.p.A.;

Atteso che, per le spese artistiche, si procede ad affidamento diretto attraverso il responsabile del 
procedimento, come previsto dall'art. 57, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 163/2006 “Codice dei 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

Considerato che per l’assegnazione dei contributi economici si è tenuto conto:
- della qualità dei programmi proposti;
-  della  compatibilità  delle  attività  proposte  con  i  compiti  del  Comune e gli  interessi  della  sua 
collettività, sulla scorta del principio di sussidiarietà orizzontale e di quanto previsto dallo statuto 
comunale;
-  che  le  associazioni  nominate  sono  istituzionalmente  preposte  allo  svolgimento  di  attività  di 
valorizzazione  del  territorio  nell’ambito  dell’attività  culturale  e  di  spettacolo,  e  che  l’intervento 
dell’amministrazione – in ragione del contributo stanziato, delle potenziali ricadute dell’attività sul 
territorio  e  dell’affidabilità  del  soggetto  proponente  -  rispetta  criteri  di  efficacia,  efficienza  ed 
economicità;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2781 

DETERMINA N. 2367 DEL 22/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - ATTIVITÀ DI CULTURA, TURISMO E 
SPETTACOLO PERIODO INVERNALE 2015-2016. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

-  delle  deliberazioni  consiliari  n.247/24792  del  21.12.1990  e  n.40/7111  del  16.4.1991  le  quali 
approvano il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, di contributi, sussidi ed ausili vari nei 
settori  cultura,  istruzione  e  assistenza  scolastica,  sport  e  tempo  libero,  turismo  ed  iniziative 
nell'ambito delle tradizioni;

Considerato che, per le spese promozionali si utilizza apposito cap. n. 1078012 “DL 78/2010 art.6 
c.8 Spese per relazioni pubbl., convegni, mostre, pubblicità, rappresentanza”, facendo  ricorso a 
ditta  concessionaria  in  esclusiva  (Publiadige),  e alla  ditta  Ramina  previa  indagine  nel  campo 
professionale di riferimento, e valutata la spesa più congrua e il miglior rapporto qualità-prezzo, 
procedendo  ad  affidamento  diretto,  comunque  sotto  soglia,  attraverso  il  responsabile  del 
procedimento,  come previsto  dall'art.  57  del  D.Lgs.  n.  163/2006  “Codice  dei  contratti  pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture;

Considerato che per le spese di gestione spazi si fa ricorso a ditte aggiudicatarie di specifiche 
gare esperite da questo e altri settori comunali; 

Vista la deliberazione del   Consiglio comunale n.  18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 
Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto che la spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 20.000,00 con assegnazione 
al Comune di un contributo da parte del Segretariato regionale per il Veneto del Ministero dei beni 
e delle attività culturali e del turismo, come risulta dalla convenzione n. 0016074 del 16.12.2015, 
allegata alla presente.  Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di 
cassa. 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2781 

DETERMINA N. 2367 DEL 22/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - ATTIVITÀ DI CULTURA, TURISMO E 
SPETTACOLO PERIODO INVERNALE 2015-2016. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

                                                        DETERMINA

1) di approvare le manifestazioni culturali,  turistiche e di spettacolo dell'ultimo periodo dell'anno 
2015 e inizio 2016, come descritte in premessa, per una spesa complessiva di € 62.999,75 I.V.A. 
compresa;

2) di dare atto che la spesa di € 42.999,75 trova copertura come di seguito indicato: 
• nell’impegno n. 106356 del 2015:

- per € 20.943,00 al cap. 1095500 “Spese per attività culturali”;
- per € 10.216,00 al cap. 1382500 “Interventi turistici finanziati con imposta di soggiorno”;

• nell'impegno n. 106357 del 2015 per € 5.506,00 al cap. 1193602 “Spese per iniziative in 
Basilica Palladiana”;

• nell'impegno  n.  104527  del  2015 per  € 2.144,00 al  cap.  1322500 “Spese varie attività 
Unesco”;

• nell'impegno  n. 98764 del  2014 per € 4.190,75 al  cap.  1078012 “DL 78/2010 art.6 c.8 
Spese  per  relazioni  pubbl.,  convegni,  mostre,  pubblicità,  rappresentanza” derivante  da 
iniziativa conclusa e per cui nulla è più dovuto;

3) di accertare l’entrata relativa al contributo di € 20.000,00 al cap. n. 17600 “Contributi regionali 
per  manifestazioni  culturali”  del  bilancio  dell’esercizio  2015,  sulla  base  della  convenzione 
sottoscritta  tra Segretariato  regionale  del  MIBACT e Comune di  Vicenza,  allegata  al  presente 
provvedimento;

4) di impegnare la spesa di € 20.000,00 al cap. n. 1096602 “Spese per iniziative artistico culturali 
finanziate da enti pubblici – rilevante Iva” del bilancio dell’esercizio 2015, dove esiste l’occorrente 
disponibilità; 

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , come 
modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2781 

DETERMINA N. 2367 DEL 22/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - ATTIVITÀ DI CULTURA, TURISMO E 
SPETTACOLO PERIODO INVERNALE 2015-2016. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 2 2015 20.943,00 2015 OK
3 2016 2016 20.943,00 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 20.943,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1095500 9 2022 2022 OK
OK 20.943,00 OK 20.943,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 2 2015 10.216,00 2015 OK

3 2016 2016 10.216,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 10.216,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1382500 9 2022 2022 OK
OK 10.216,00 OK 10.216,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2781 

DETERMINA N. 2367 DEL 22/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - ATTIVITÀ DI CULTURA, TURISMO E 
SPETTACOLO PERIODO INVERNALE 2015-2016. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 2 2015 5.506,00 2015 OK

3 2016 2016 5.506,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 5.506,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1193602 9 2022 2022 OK
OK 5.506,00 OK 5.506,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 2 2015 2.144,00 2015 OK

3 2016 2016 2.144,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 2.144,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1322500 9 2022 2022 OK
OK 2.144,00 OK 2.144,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2781 

DETERMINA N. 2367 DEL 22/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - ATTIVITÀ DI CULTURA, TURISMO E 
SPETTACOLO PERIODO INVERNALE 2015-2016. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 2 2015 4.190,75 2015 OK

3 2016 2016 4.190,75 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 4.190,75 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1078012 9 2022 2022 OK
OK 4.190,75 OK 4.190,75

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

Registrazione: € €

 Impegno di spesa 2 2015 20.000,00 2015 OK
3 2016 2016 20.000,00 OK

X  Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 20.000,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

17600 9 2022 2022 OK
OK 20.000,00 OK 20.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2781 

DETERMINA N. 2367 DEL 22/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - ATTIVITÀ DI CULTURA, TURISMO E 
SPETTACOLO PERIODO INVERNALE 2015-2016. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

9) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,  
l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a  
soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;  

10)  di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  la  presente 
determinazione è il dott. Riccardo Brazzale.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 2 2015 20.000,00 2015 OK
3 2016 2016 20.000,00 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 20.000,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

Cap. n.: 1096602 9 2022 2022 OK
OK 20.000,00 OK 20.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2781 

DETERMINA N. 2367 DEL 22/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - ATTIVITÀ DI CULTURA, TURISMO E 
SPETTACOLO PERIODO INVERNALE 2015-2016. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/12/2015  da  Carlo  Gentilin  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Loretta Simoni / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


